
 

 

 

COMUNE DI PERFUGAS 
Provincia di Sassari 

 

 

   
DETERMINAZIONE DI SETTORE 

 
N. 291  del Registro di Settore  

N. 896 del Registro Generale  SOCIO ASSISTENZIALE E CULTURALE 

Del 30-08-2011 

 
 
Oggetto: Legge 9/12/1998 n.431, art. 11. Fondo nazionale per il sostegno 

all'accesso alle abitazioni in locazione. Approvazione elenco 
definitivo degli aventi diritto per l'anno 2011. 

L’anno  duemilaundici del mese di agosto  il giorno   trenta 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione di G.C. n° 90 

del 27/06/2001, esecutiva ai sensi di legge, e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la deliberazione di C.C. n. 14 del 21/03/2011 con la quale sono stati approvati il Bilancio di Previsione E.F. 

2011, la Relazione Previsionale e Programmatica ed il Bilancio Pluriennale per il periodo 2011-2013; 

VISTI i Decreti Sindacali n. 4 del 04/06/2010, n. 11 e n. 12 del 08/10/2010, con i quali sono individuati i Responsabili 

degli Uffici e dei Servizi; 

VISTA la deliberazione G.C. n° 22  del 24/03/2011, immediatamente esecutiva, avente per oggetto “Approvazione 

Piano Esecutivo di Gestione 2011. Parte contabile”; 

 

ATTESA la competenza per materia del sottoscritto ad assumere atti a contenuto gestorio nel procedimento in esame; 

 

RICHIAMATA la Legge del 9 dicembre 1998 n. 431, art. 11, istitutiva del Fondo Nazionale per il sostegno all’accesso 

alle abitazioni in locazione, destinato all’erogazione di contributi per il pagamento dei canoni di locazione sostenuti 

dalle famiglie in condizioni di disagio economico, e il successivo Decreto del Ministero dei Lavori Pubblici del 

07.06.1999 con il quale, ai fini  dell’assegnazione dei contributi in esame a favore degli aventi titolo, sono stati stabiliti i 

requisiti minimi richiesti per beneficiare dei contributi e gli adempimenti di competenza della Regione e dei Comuni;  

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 25/56 del 19.05.2011 con la quale si approvano per l’annualità 2011 

i criteri per l’individuazione dei beneficiari e le modalità di determinazione dei contributi di cui all’art. 11 della L. 

431/98, destinati ad integrare i canoni di locazione delle famiglie che si trovino in condizioni di disagio economico; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 22.06.2011 con la quale sono stati approvati i criteri di 

ripartizione del contributo regionale di cui all’art. 11 della L. 431/98, disponendo altresì di integrare il Fondo Nazionale 

di cui all’art. 11 della Legge 431/98 con proprie risorse, secondo i criteri fissati dalla Giunta Regionale nella misura del 

5% del fabbisogno che si riscontrerà nell’esercizio 2011; 

 

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 284 del 23/08/2011 con la quale si da atto che l’elenco provvisorio dei 

cittadini aventi diritto è così costituito: 

 

 



 

 

CODICE: E03MF 

FASCIA: A 

REDDITO: zero 

CANONE ANNUO: 2.760,00 

ECORRENZA CONTRIBUTO: 01.01.2011 

PERIODO AVENTE DIRITTO: 12 mesi 

QUOTA CANONE UTENTE: -------- 

IMPORTO DEL CONTRIBUTO: €. 2.760,00 

 

CODICE: C02M 
FASCIA: A 

REDDITO: €. 0,00 

CANONE ANNUO: €. 3.000,00  

DECORRENZA CONTRIBUTO: 01.01.2011 

PERIODO AVENTE DIRITTO: 12 mesi 

QUOTA CANONE UTENTE: ----- 

IMPORTO DEL CONTRIBUTO: €. 3.000,00 

 

CODICE: A06A 

FASCIA: A 

REDDITO: €. 101,24 

CANONE ANNUO: €. 2.000,00 

DECORRENZA CONTRIBUTO: 01.03.2011 

PERIODO AVENTE DIRITTO: 10 mesi 

QUOTA CANONE UTENTE: 14,17 

IMPORTO DEL CONTRIBUTO: €. 1.985,83 

 

CODICE: P02S 

FASCIA: A 

REDDITO: €. 5.180,08 

CANONE ANNUO: €. 2.640,00 

DECORRENZA CONTRIBUTO: 01.01.2011 

PERIODO AVENTE DIRITTO: 12 mesi 

QUOTA CANONE UTENTE: 725,21 

IMPORTO DEL CONTRIBUTO: €. 1.914,79 

 

 

DATO ATTO che nel provvedimento di cui al punto precedente, come previsto dal Bando, si dispone di procedere alla 

pubblicazione dell’atto, per sette giorni consecutivi, all’Albo Pretorio dell’Ente, al fine di consentire agli interessati di 

presentare eventuali ricorsi debitamente motivati; 

 

ACCERTATO che entro il settimo giorno di pubblicazione della Determinazione n. 284 del 23/08/2011 all’Albo 

Pretorio, non è pervenuto alcun ricorso; 

 

RITENUTO di procedere pertanto all’approvazione dell’elenco definitivo degli aventi diritto, costituto dai quattro 

soggetti inseriti nell’elenco provvisorio sopra riportato, identificati con i CODICI: E03MF - C02M - A06A - P02S -; 

 

DATO ATTO che il fabbisogno complessivo per l’anno 2011 è quantificato nella somma di €. 9.660,62; 

 

DATO ATTO che questo Ente dovrà integrare il Fondo destinato alle finalità in argomento con proprie risorse, nella 

misura del 5% del fabbisogno accertato nell’esercizio 2011, pari alla somma di €. 483,03; 

 

 

DETERMINA 
 

per i motivi summenzionati che si intendono integralmente richiamati, 

 

1. DI APPROVARE l’elenco definitivo dei cittadini aventi diritto ai contributi previsti dalla normativa in 

argomento, costituito dai quattro soggetti inseriti nella graduatoria provvisoria riportata in narrativa,  

identificati con i CODICI: E03MF - C02M - A06A - P02S -. 

2. DI DARE ATTO che il fabbisogno complessivo per l’anno 2011 è quantificato nella somma di €. 9.660,62. 



3. DI DARE ATTO che questo Ente dovrà integrare il Fondo destinato alle finalità in argomento con proprie 

risorse, nella misura del 5% del fabbisogno accertato nell’esercizio 2011, pari alla somma di €. 483,03. 

4. DI TRASMETTERE all’Assessorato Regionale Lavori Pubblici copia della presente Determinazione, 

unitamente all’Allegato n° 2 alla Delibera di Giunta Regionale n. 25/56 del 19.05.2011, entro la data del 

15.09.2011.  

5. DI DARE ATTO che il pagamento dei contributi spettanti agli aventi diritto è subordinato alla concessione dei 

fondi richiesti al competente Assessorato Regionale. 

 

 

 

 
 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA CUSCUSA DANIELA 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 


